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Wprowadzenie 
W obecnych czasach niżu ekonomicznego, wezwanie by docierać do uchodźców, migrantów  
i poszukujących azylu staje się bardziej wymagające. Warto wspomnieć o rzeczywistości, 
która zmusza ludzi do opuszczania swoich domów – konflikty, przemoc, prześladowanie, 
zmiany klimatyczne i ubóstwo wynikające z niewłaściwie funkcjonującego systemu świata. 
   
Wezwanie do modlitwy 
Wezwane do Solidarności z naszym cierpiącym światem, z nową świadomością 
uczestniczenia w życiu świata i głębokiego wzajemnego powiązania, jesteśmy skłonne do 
ukierunkowania się ku nowym płaszczyznom osobistej i wspólnotowej przemiany.   
 
Doświadczenie 
W solidarności z wszystkimi ludźmi, którzy zmuszeni są do opuszczenia domów… 
  
Obecnie na świecie jest prawie 200 milionów międzynarodowych migrantów. Jedna osoba na 
30 w świecie jest migrantem. (Międzynarodowa Komisja Katolicka ds. Migracji, „Beyond Migration” / 
„Poza Migracją”) 
 
Każdego roku setki ludzi na drogach z Afryki do Hiszpanii czy Włoch ratuje się ucieczką 
przed prześladowaniami i zalewem nędzy. Od 1993 roku zanotowano ponad 8.000 śmierci 
ludzi próbujących przedostać się do Europy. (Jezuicki Urząd Uchodźców, Deklaracja na Światowy 
Dzień Uchodźca 2007) 
 
Miliony ludzi zostało wyrwanych z korzeniami w ich własnych krajach, przesiedlonych, bez 
przekraczania granic międzynarodowych. Liczba ludzi przesiedlanych wewnątrz własnych 
krajów tylko z powodu konfliktów osiągnęła w skali świata 26 milionów. (UNHCR, Wewnętrzne 
Przesiedlenia Ludności) 
 
Handel ludźmi dla przymusowej pracy, włącznie z wykorzystaniem seksualnym, staje się 
jednym z czołowych koncernów w międzynarodowej migracji. Międzynarodowa Organizacja 
Pracy oblicza, że w jakimkolwiek danym czasie na świecie, 12.3 milionów Ofiar zostaje 
zmuszanych do pracy. (ILO, Akcja przeciwdziałająca Handlowi Ludźmi 2008) 
 
ONZ podaje, że wzrastający poziom mórz i narażenie na naturalne kataklizmy może 
spowodować czasowe lub stałe przesiedlenie około 200 milionów ludności do roku 2050. 
(Przegląd Przymusowych Migracji, Październik 2008) 
 
Refleksja 
„…bo sami byliście przybyszami w ziemi egipskiej”. (Pwt 10, 19)  
 

Czytanie 1: „Nie jest przesadą powiedzenie, że jednym z najbardziej dręczących 
problemów, przed jakimi staje dziś ludzkość, jest nasza niezdolność radzenia sobie z 
pluralizmem, z różnorodnością, z tym „innym”, chyba że posłużymy się przemocą i 
wrogością oraz żądzą eliminowania”. (Rozpoznajemy… Nowy Moment, październik 2008) 
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Czytanie 2: „Żyjemy obecnie w świecie globalizacji, która sprawia, że zarówno ludzie jak i 
kultury znajdują się w coraz bliższych i bardziej złożonych, wzajemnych odniesieniach. 
Jednakże, paradoksalnie, dostrzegamy większe etniczne, kulturowe i religijne napięcia, które 
boleśnie dotykają ludzi przesiedlonych, wyjątkowo bezbronnych i narażonych na krzywdy i 
niesprawiedliwość, jakie często towarzyszą takim napięciom”. (Papież Jan Paweł II w przesłaniu 
do Międzynarodowej Komisji Katolickiej ds. Migracji) 

Czytanie 3: „Jak możemy zaniedbywać przyjęcia odpowiedzialności za tych wszystkich, 
zwłaszcza uchodźców i ludzi przesiedlonych, którzy znajdują się w trudnych warunkach i 
niewygodzie? Jak możemy zaniedbywać zaspokajanie ich potrzeb, skoro faktycznie są 
najsłabszymi i najbardziej bezbronnymi, skazanymi na ryzyko, niepewność, pozostawanie na 
marginesie, a często wykluczeni przez społeczeństwo?” (Papież Benedykt XVI, Przesłanie na 
Światowy Dzień Migranta i Uchodźcy,  2009) 
 
Czytanie 4:  „Ludzka mobilność stała się ‘znakiem zanurzenia’ naszej nowej, globalnej 
wioski, niezaprzeczalnie definiując nowy charakter relacji społecznych, ich spójności i 
tworzenia społeczności. Migracje stały się więc jednym z głównych czynników określających 
społeczne zjawisko naszych czasów, prowadzące do fundamentalnych zmian i zabarwione 
kwestionowanymi sprzecznościami”. (Międzynarodowa Komisja Katolicka ds. Migracji, “Dignity 
Across Borders”, 2008)   
 
Pauza na Cichą Refleksję i Modlitwę 
 
Działanie 

„Jeśli prawdą jest, że najbardziej dręczącym problemem, wobec którego stoi dzisiaj 
ludzkość, jest niezdolność… do akceptowania tych, którzy są „inni” – to właśnie tam jest 
miejsce na obecność życia zakonnego we wszystkich jego formach i z całą różnorodnością 
charyzmatów”. (Rozpoznajemy… Nowy Moment) 
 
Pytania do refleksji i działania: 

1. Jakie nowe ryzyka podejmę osobiście / wspólnotowo, albo na co nowego narażę 
się osobiście lub wspólnotowo, aby bardziej wspaniałomyślnie przyjąć ‘inność’?  

2. Jak jesteśmy wzywane do tego, by żyć naszą służbą przemieniającego 
wychowania, w świecie, który odmawia przyjęcia różnorodności i jej nie docenia?  
 

Proponowane działania: Szukajmy świadomie pośród siebie “przybyszów”, “innych”.  
Niech będą mile widziani w naszym życiu, w duchu Jezusa Chrystusa, który przyjmował 
wszystkich.  
 
Modlitwa końcowa: 
 

Za wszystkich tych, którzy bezpowrotnie tracą z oczu “domy” i to co z nimi się wiąże; 
Za wszystkich tych, którzy nie zobaczą swych domów w czasie, który nadchodzi; 

Za tych wszystkich, którzy mieszkają w ciągłej niepewności; 
Za tych wszystkich, którzy są utrudzeni i pozbawieni bezpiecznego miejsca by odpocząć; 

Za wszystkie rodziny przesiedlone – módlmy się. 
 

Niech obraz przedstawiający Świętą Rodzinę uciekającą do Egiptu przed prześladowaniem 
pozostaje z nami przez cały rok, niech jest w nas każdego wieczoru 

gdy doświadczamy szczęścia powrotu do domu. 
 

Niech doznajemy także błogosławieństwa współczucia i miłosierdzia dla tych, którzy stale są 
zmęczeni, stale szukający, stale mający tyle do przebycia. Amen 

(Jane Deren, Education for Justice 2007 / Wychowanie do Sprawiedliwości 2007) 
                                                                                             
 


